Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

      3 декабря 2014 г. состоялось очередное заседание Коллегии Партнерства.

На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

1. Прием в члены СРО РНП «Содружество строителей РТ» и выдача Свидетельства
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

СЛУШАЛИ: начальника организационнно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены СРО РНП
«Содружество строителей РТ» от  ООО "СТК" (ОГРН 1131690070071), а
также о результатах рассмотрения представленных документов, проверки
достоверности сведений о лицах, осуществляющих работы, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

РЕШИЛИ:

Принять в члены РНП «Содружество строителей РТ» вышеуказанную организацию и
выдать ей Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, оценки соответствия этих лиц
требованиям к выдаче Свидетельств о допуске, к указанным работам.

 2 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства членов СРО
РНП «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

СЛУШАЛИ: начальника организационнно-методического отдела Гаврилова А.И.,
который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от следующих членов СРО РНП «Содружество
строителей РТ»:

ООО "РегионСтрой" (ОГРН 1121677001555)

ООО "Стройсервис ТАПС" (ОГРН 1141690035112)

 3 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

ООО "СК ВОК-строй" (ОГРН 1101690017439)

ООО "ЖКХ Инвест Плюс" (ОГРН 1081690071550)

ООО "Татрегионсервис" (ОГРН 1051641063088)

ООО "ПСФ "Квазар" (ОГРН 1051614162555)

ООО "Техстрой" (ОГРН 5147746256114)

ОАО "КАМАЗ" (ОГРН 1021602013971)

 4 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

ООО "СервисТелеКом" (ОГРН 1101690015492)

ООО "Нефтепромстрой" (ОГРН 1061644053657)

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Партнёрства Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

 5 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

3. О  несчастном случае со смертельным исходом, произошедшем в ООО
«БАЗОВЫЙ ПРОЕКТ» при работах на мосту через реку Ашит в Атнинском районе
РТ.

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Панова С.А. о том, что 24 октября 2014 г. при
замене перил ограждения в Атнинском районе РТ на мосту через реку Ашит (км 3+980) с
высоты 5 метров упал дорожный рабочий Фомин Альберт Анатольевич 1978 года
рождения, получив черепно-мозговую травму несовместимую с жизнью,

РЕШИЛИ:

 6 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

3.1. Признать организацию охраны труда и производства работ в ООО «БАЗОВЫЙ
ПРОЕКТ» неудовлетворительной и вынести предупреждение руководству фирмы о том,
что в случае повторного допущения несчастного случая будет рассмотрен вопрос о
приостановлении действия свидетельства.

3.2. Согласно принятым стандартам по охране труда в СРО РНП «Содружество
строителей РТ» руководству ООО «БАЗОВЫЙ ПРОЕКТ» представить в Партнерство в
срок до 17 декабря 2014 года  план - мероприятий направленный  на укрепление
состояния охраны труда, документы о применении мер дисциплинарного воздействия к
виновным.

3.3. Провести внеочередное тестирование руководителя организации Ибрагимова
Фарида Гаптельнуровича и мастера Сайфетдинова Рушана Абдрахмановича, виновных
в совершение несчастного случая, в Учебном центре Союза строителей РТ по программе
«Охрана труда в строительстве».

3.4. Отделу контроля Партнерства в срок до 30 декабря 2014г. по результатам
представленных документов провести внеплановую проверку организации ООО
«БАЗОВЫЙ ПРОЕКТ» на предмет выполнения плана - мероприятий по охране труда и
техники безопасности.

 7 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям-членам
Содружества за не продление договоров страхования гражданской
ответственности.

СЛУШАЛИ: заместителя директора Саубанова А.Р. о том, что в соответствии со
статьей 55.4 Градостроительного кодекса РФ минимальный размер взноса в
компенсационный фонд саморегулируемых организаций составляет 1 млн. рублей или
300 тыс. рублей при условии ежегодного обязательного страхования гражданской
ответственности. По состоянию на 03 декабря 2014 г. в нарушение
требований действующего законодательства, Устава и стандарта СРО РНП
«Содружество строителей РТ»
29
строительных организаций не продлили договора страхования на очередной год и тем
самым не обеспечили обязательное условие сохранности Компенсационного фонда
Партнерства.

 8 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

РЕШИЛИ:

4.1. За грубое нарушение законодательства РФ о саморегулировании в строительстве,
п. 3.9. Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» приостановить 29
организациям - членам Партнерства действие свидетельств о допуске с
«05» декабря 2014 г. сроком на 60 дней.

№ п/п

№    свидетельства

Наименование    организации

ИНН

1

1882.01-2013-1658138899-С-014

 9 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

ООО "ДорСтрой-Альфа"

1658138899

2

1587.02-2011-1658103254-С-014

ООО "Стройконтактэнерго"

1658103254

3

1631.03-2011-1635009174-С-014

ООО "ТатЛидКом"

1635009174

4

 10 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

1169.03-2010-1645015674-С-014

ООО "АСТИК"

1645015674

5

1655.03-2011-1657105731-С-014

ООО "Производственная Строительная Компания   "Уникомстрой"

1657105731

6

0176.03-2009-1645018033-С-014

ООО "Плазма"

1645018033

 11 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

7

1318.03-2010-1655104490-С-014

ООО "СтройЭлектроСервис"

1655104490

8

1124.06-2010-1651049745-С-014

ООО "Персей-НК"

1651049745

9

1017.04-2010-1655144580-С-014

ООО "Экспресс-проект"

 12 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

1655144580

10

1839.02-2012-1651066532-С-014

ООО "Центрстрой-НК"

1651066532

11

1463.02-2010-1655191164-С-014

ООО "Т.В.С-Строй"

1655191164

12

0467.03-2010-1628004030-С-014

 13 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

ООО "Конаш"

1628004030

13

1840.01-2012-1658137052-С-014

ООО "Центр Современных Технологий-Казань"

1658137052

14

1959.02-2013-1655071678-С-014

ОАО "Ипотечное Агенство Республика   Татарстан"

1655071678

15

 14 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

1961.01-2013-1646030957-С-014

ООО "Промвентиляция"

1646030957

16

1974.02-2013-1651069967-С-014

ООО "Строительно-монтажное управление   "Татспецнефтехиммонтаж"

1651069967

17

0997.04-2010-1639038553-С-014

ООО "ПСФ "АиН"

1639038553

 15 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

18

1711.01-2011-1655218313-С-014

ООО "ЖИК Строй"

1655218313

19

1508.03-2010-1645025947-С-014

МУП "Департамент жилищно-коммунального   хозяйства"

1645025947

20

1519.02-2010-162300055083-С-014

ИП "Харитонов Леонид Михайлович"

 16 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

162300055083

21

1255.04-2010-1661018150-С-014

ООО "Капитал К"

1661018150

22

1862.01-2012-1644065810-С-014

ООО "СМУ №5"

1644065810

23

1466.02-2010-1633606560-С-014

 17 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

ООО "Теплострой"

1633606560

24

1529.04-2010-7701858304-С-014

ООО "АйСиЭн Сервис Инжиниринг Центр"

7701858304

25

1528.02-2010-1657067187-С-014

ООО "СаИр"

1657067187

26

 18 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

1730.01-2011-1609007332-С-014

МУ "Отдел капитального строительства и   архитектуры Арского района"

1609007332

27

1981.01-2013-1612008223-С-014

ООО "Балтасидорсервис"

1612008223

28

1167.03-2010-1646024625-С-014

ООО "СМС-Алабуга"

1646024625

 19 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

29

1721.02-2011-1639022592-С-014

ООО "НадКамСнаб"

1639022592

4.2. Начальнику отдела правовой и информационной работы Партнерства Валиуллиной
А.Р. в срок до 05.12.2014г.:

4.2.1. Обеспечить направление соответствующим организациям решения Коллегии
Партнерства по данному вопросу.

 20 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

4.2.2. Разместить сведения о принятом решении на официальном сайте Партнёрства и
направить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственного
строительного надзора Республики Татарстан.

4.3. Президенту Партнерства Халитову Р.Ш. при представлении договоров страхования
гражданской ответственности на очередной год, выдавать решение о возобновлении
действия свидетельств о допуске в течение 2-х рабочих дней.

5. Об итогах IX Всероссийского съезда Саморегулируемых организаций, который
состоялся 18 ноября  2014 года в г. Москва.

СЛУШАЛИ: Директора СРО РНП «Содружества строителей РТ» Гафиятуллина Р. Р.,
который доложил, что 18.11.2014 года состоялся IX Всероссийский съезд
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального
строительства. В работе съезда приняли участие Директор СРО РНП «Содружество

 21 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

строителей РТ» Гафиятуллин Р.Р. и Исполнительный директор РООР «Союз
строителей РТ» Жарова Л.А.

Съездом избран Совет Национального объединения строителей и утверждена смета
доходов и расходов НОСТРОЙ на 2015 год.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

 22 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

6. О проведении внеплановой проверки члена Партнерства ОАО
«Средневолжск-сельэлектросетьстрой»  по поступившей жалобе.

СЛУШАЛИ: информацию начальника отдела контроля Партнерства Панова С.А.,
которой сообщил опоступлении в Содружество жалобы от ОАО «ТАТТЕЛЕКОМ»  на
члена Партнерства: ОАО
«Средневолжсксельэлектросетьстрой»
(Свидетельство № 0227.07-2009-1659042029-С-014), руководитель Фаррухшин Газинур
Райханович.  В соответствии с пунктом 3.4. Правил контроля в области
саморегулирования в Региональном некоммерческом партнерстве «Содружество
строителей РТ»,

РЕШИЛИ:

6.1. Поручить Дирекции Партнерства провести комиссионную внеплановую проверку в
указанной организации.

 23 / 24

Заседание Коллегии Партнерства 3 декабря 2014г.
08.12.2014 15:07 - Обновлено 08.12.2014 15:26

6.2. Отделу контроля Партнерства по результатам проверки (Панов С.А.):

6.2.1. Провести полный анализ причин всех предыдущих аналогичных случаев.

6.2.2. Разработать Регламент мероприятий по недопущению порывов инженерных
коммуникаций при производстве земляных работ.

6.3. Результаты внеплановой проверки и разработанные мероприятия разместить на
официальном сайте Содружества и направить лицу, обратившемуся в Партнерство с
жалобой.

 24 / 24